

Vindmøller

Redd villmarka, stopp nye vindkraftanlegg!

Agder har to etablerte vindkraftanlegg, ett er under oppføring og det er gitt konsesjon til fem andre. Det er i all hovedsak i villmarkspreget natur i kommunene Farsund, Flekkefjord, Sirdal, Kvinesdal og Birkenes. Installert effekt er oppgitt i søknadene til å utgjøre 542 megawatt. Med 2.900 driftstimer pr år (1/3), vil samlet strømproduksjon fra alle turbinene være 1572 gwh (gigawattimer eller 1,572 twh - terrawattimer) pr år. Landets årsproduksjon er opp mot 150 twh. Da vil disse 8 kraftverkene bidra med 1,048 prosent av Norges totale strømproduksjon.

Disse åtte vindkraftverkene vil i konsesjonsareal forbruke 75 km², til sammenlikning er Agders største øy, Tromøya 28,6 km². Det er villmark som for all framtid blir ødelagt og tapt med de enorme inngrepene vindkraftverken krever. Når rotorblader på opptil 70 meters lengder skal fraktes inn i det kuperte landskapet med lastebil og turbiner på opptil 200 meters høyde monteres, medfører det enorme naturinngrep; heilandskap sprennes i stykker, daler blir fylt opp, myrområder endevendes. Ødeleggelse av natur i dette omfang fører til tap og forringelse av viktige leveområder for et sterkt presset dyreliv allerede, og fugl blir drept i stort antall etter kollisjon med turbinene. I bare ett anlegg i Norge er

det gjort undersøkelser om dette av NINA. På Smøla er 100 havørn og 200 rypere drept til nå.

Miljødirektoratet opererer medetinfluensområdeutenfor selve konsesjonsområdet på 20 km hvor synlighet, lyd og stor fare for kast av is fra rotorbladene påvirker naturen og bruken av den. Det vil for de 8 anleggene utgjøre 1.500 km². Agders største kommune er Sirdal med 1.554 km². For friluftsliv, her også tatt med reiseliv, vil dette være svært ødeleggende.

Olje- og energidepartementet har gitt NVE i oppdrag å lage Nasjonal ramme for vindkraft på land. Det forutsettes at planen oversendes i april i år til Stortinget for behandling der. NVE har pekt ut 43 områder fra nr 1 - 13 - Varanger til nr 9,10/11/12/ 13 som berører Agder, hvor nye vindkraftanlegg kan være aktuelle.

Vindkraftindustrien arbeider alt nå med å sikre seg opsjon på villmark i et belte fra Sirdal til inn i Bygland for 12 nye kraftverk gjennom å oppsøke grunneiere og gjøre avtaler med dem om utbygging.

Arealbehovet er stipulert til minimum 300 kvadratkilometer! Denne fremgangsmåten forskutterer hva Stortinget vil konkludere med og bidrar alt nå til omfattende konflikt og uro i lokalsamfunn og perspektiver på mulige naturødeleggelser

som ikke er til å fatte omfanget av.

Norge har de siste årene hatt et overskudd på elkraft på ca 12-15 twh årlig, samtidig er det gjort flere utredninger fra regjeringsoppnevnte utvalg som har konkludert med et potensial på mellom 30 og 40 twh med ulike energieffektiviseringstiltak. Utover dette vil det i framtiden i følge forskere bli mer nedbør, og oppgradering av eldre kraftverk, småkraftverk m.m vil ytterligere bidra til øket strømproduksjon.

Agder har allerede avgitt mye villmark til vassdragsregulering, andre krafttiltak, 8 vindkraftverk, bebyggelse, veier m.m.. Samtidig er landsdelen svært dårlig representert når det gjelder vern av større områder og har ingen nasjonalpark på land. Videre utbygging av vindkraftanlegg på Agder vil gripe inn i våre etterkommere rett til å nyttegjøre seg og glede seg over natur som ikke kan være i overenstemmelse med Grunnlovens miljøparagraf - § 112 og naturmangfoldlovens § 1. Vårt forvalteransvar tilsier at vi ikke kan etterlate oss en så ødelagt natur på Agder som nye vindkraftanlegg vil resultere i.

Bjørn Nissen
Anne Britt Hovden
Peder Johan Pedersen
fra Naturvernforbundet i Agder

Lyngdal kommune

Urettferdig kjæledyrpraksis

Det er noen urettferdigheter igjennom kommunen på Bergsaker i Lyngdal. Noen har lov å ha kjæledyr (katt) mens andre ikke, uten grunner som egentlig er gode nok!

Grunner de gir er kommunal bolig og personal, men det har den andre personen også - derfor er grunnene litt urettferdige og egentlig ikke grunn nok når personen som har kjæledyr også har personal og bor i en kommunal bolig.

Min mor/ verge har prøvd å ringe kontorene og alt til Lyngdal kommune. De lover å ringe tilbake - noe de aldri gjør... Vi har også sendt inn søknader som vi ikke får svar på selv, men får høre disse dårlige grunnene gjennom personal. Vi synes ikke grunnene er gode nok når disse grunnene gjelder for personen med kjæledyr også. Ja, det er greit - de vil kanskje ikke svare fordi de tror jeg er lite oppegående? Vel det

er jeg ikke! Ja, jeg har mine problemer men dem er ikke så store...

Hadde jeg fått et ja fra kommunen, så hadde ikke det blitt en katt som gjør ifra seg inne, men som går ut på do. Og en kastret katt en vaksinert en -fra Dyrebeskyttelsen helst! Jeg kunne gitt dyret et godt hjem og jeg har erfaringer da jeg bodde i leilighet i Farsund før jeg ble samboer. Med samboeren min så bodde jeg i en leilighet som ikke var kommunal med egen katt og hadde ansvaret selv. Det samme hadde det jo blitt her. Altså ikke vært personalet sitt ansvar, men mitt!

Jeg er mye hjemme om dagene og har tid nok til å ta ansvar for en katt, gi det masse omsorg og kjærlighet og passe på at han/ hun har alt den trenger. Og hvis det er så veldig vanskelig å ha den i akkurat disse boligene så kunne de i hvert fall gitt ett

ordentlig svar til meg eller min verge som flere ganger har blitt LOVET å bli ringt opp igjen, men ALDRI skjedd! Et ordentlig svar for da vil vi be om ikke kommunen kan løse problemet eventuelt finne en annen kommunal bolig å leie? Eller annet? For nå har det seg sånn at dyr hjelper på psykiske plager/ problemer og ja jeg er mye deprimeret, men ikke med dyr rundt meg. For mange hjelper en hund eller en katt på psykiske problemer.

Jeg har også hørt gjennom andre at kommunen bestemmer avslag før de i det hele tatt har lest søknaden. At avslag er forhåndsbestemt - og det blir for dumt. Og det er også for dumt at de nesten lyver om at de skal ta kontakt, men faktisk ikke gjør det.

Hilsen frustrert dyreeiker
Kari Ann Watne

På tråden

Sint, sur, fornøyd eller opprørt? Fortell oss hva du har på hjertet. Ring oss på telefon 38 39 50 24 mellom kl. 09.00 og kl. 21.00, eller send en e-post til redaksjon@lister24.no.

På Facebook

Om søndagsskole-heder

” Gratulerer Ella og Elin. Dere har og gjør en fantastisk jobb i mange, mange år. Imponert. «Ja-mennesker».

MÅLFRIID SIGNY KJØRKLIEV

” Gratulerer, vel fortjent!!

BERIT WILLUMSEN

” Gratulerer, vel fortjent! Til dere begge to!!!

ANNE BRITT SKØIEN

” Gratulerer! .Flinke og flotte damer som gjør en så viktig jobb frivillig! <3 Stolt av dere to i Herad :))

RANNVEIG MYKLEBUST

” Gratulerer så mye. !

ANNE LIV RUDLENDE

Om Lindstrand til Sola

” Gratulerer til Aron! Han kommer til og lykkes. Enorme ferdigheter som skuddstopper, veldig god med bena, fantastisk psyke og en strålende personlighet! God beskrivelse av Tore Kristensen! 23 år gammel, kan stå på høyt nivå i 15 år til!

SVEIN OLA BRÅTHEN

” Gratulerer Aron Becker.

STEINAR BJØRNSTØL

Dikt

Fra mørke til lys

En stund, der oppe, høyt i nord, på berget, borte fra en lysende sol. Så fjernt, så langt fra de vårfuglers land, Om lys og varme, nok en drøm så sant.

Blant savn og glede fra svunnet år, nå til godt håp for et nytt som går. Opplytende der ved det brede nordlys, flammende, bringende, gjennom nattens ly.

Til et løftet blikk, den vinning, mot den klare blinkende himmel. Fra de mange stjerner lys, - uttalt - forteller om HAM, som gir oss alt.

For der i vinternattens fred og ro, - Bønn, tanker, som omgir ord så stort - : Det løfte, at Han som er, som ser, som våker, til sin Far for oss ber.

Arne Bjørnstad